

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आर.डी.एस.ओ. में सतर्कता जागरूकता सप्ताह का आयोजन

आरडीएसओ में 26.10.2021 से 01.11.2021 तक "स्वतंत्र भारत@75:अखंड़ता के साथ आत्मिनर्भरता" विषय पर सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाया गया। सप्ताह की शुरुआत 26.10.2021 को आरडीएसओ के महानिदेशक श्री संजीव भुटानी द्वारा सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा दिलाकर हुई। निदेशालय के प्रमुखों द्वारा अपने-अपने कार्यालयों में सामाजिक दूरी का कड़ाई से पालन करते हुए अपने कर्मचारियों को शपथ दिलाई।

सतर्कता जागरूकता सप्ताह के दौरान कर्मचारियों और अधिकारियों के लिए एक निबंध प्रतियोगिता का भी आयोजन किया गया। आरडीएसओं के अधिकारियों और कर्मचारियों के बीच जागरूकता पैदा करने के लिए सतर्कता जागरूकता सप्ताह-2021, "स्वतंत्र भारत @ 75: ईमानदारी के साथ आत्मनिर्भरता" पर वर्च्अल वार्ता भी आयोजित की गई।

पारदर्शिता सुनिश्चित करने और व्यवसाय करने में सुविधा के लिए, आरडीएसओ और CRIS द्वारा विक्रेता अनुमोदन के लिए एक केंद्रीकृत वेब पोर्टल के रूप में एक एकीकृत विक्रेता अनुमोदन मॉड्यूल (यूवीएएम) विकसित किया गया है। यह पोर्टल सभी संभावित आपूर्तिकर्ताओं को विक्रेता पंजीकरण और ऑनलाइन अनुमोदन से संबंधित सभी कार्यों की सुविधा प्रदान करेगा। यह कॉन्टैक्टलेस और पेपरलेस होगा, जिससे वंडर अनुमोदन प्रक्रिया के लिए 6 महीने की ऊपरी सीमा के साथ पूरी तरह से पारदर्शी और त्विरत होगा। आरडीएसओ नियंत्रित मदों की संख्या पिछले वर्ष की तुलना में 432 से घटकर 375 हो गई।

आरडीएसओ और उसके आसपास प्रमुख स्थानों पर सतर्कता संबंधी नारों को दर्शाने वाले बैनर और पोस्टर प्रदर्शित किए गए।

सतर्कता जागरूकता सप्ताह के समापन दिवस पर मुख्य अतिथि श्री आलोक जौहरी, पूर्व सदस्य मैकेनिकल, रेलवे बोर्ड ने अधिकारियों से आधिकारिक कामकाज के दौरान अधिक सतर्क रहने का आहवान किया. अपने संबोधन में महानिदेशक आरडीएसओ, श्री संजीव भुटानी ने इस अवसर उपस्थित होने के लिए श्री जौहरी को धन्यवाद दिया और अधिकारियों से आधिकारिक कामकाज के दौरान अधिक पारदर्शी बनने और जवाबदेही सुनिश्चित करने का आहवान किया। इस अवसर पर महानिदेशक, आरडीएसओ द्वारा एक सतर्कता बुलेटिन का अनावरण किया गया। मुख्य सतर्कता अधिकारी डॉ. विपिन कुमार ने मुख्य अतिथि को धन्यवाद जापित किया।

सं.पीआर/पब्लिसिटी/21

दिनाँक 01.11.2021

कृपया उपर्युक्त समाचार को छायाचित्रों सिहत अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

(डॉ आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन-।

सेवा में, सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500 Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310

PRESS RELEASE



Vigilance Awareness Week Observed at RDSO

RDSO has observed the Vigilance Awareness Week from 26.10.2021 to 01.11.2021 on the theme "Independent India @ 75: Self Reliance with Integrity". The week commenced with the administration of the Integrity Pledge by Shri Sanjiv Bhutani, Director General, RDSO on 26.10.2021. The pledge was also got administered by the Heads of the Directorates in their respective offices alongwith their staff observing the strict adherence of social distancing norms.

An Essay Competition for the staff & officers was also organised during the week. Virtual talks on Vigilance Awareness Week - 2021 i.e., "Independent India @ 75: Self Reliance with Integrity" had also been conducted to create awareness among Officers & Staff of RDSO.

In order to ensure the transparency and enhancing ease of doing business, a Unified Vendor Approval Module (UVAM) has been developed by RDSO and CRIS as a centralized web portal for vendor approval. This portal would facilitate all the functions related to Vendor registration & approval on line to all potential suppliers. It shall be contactless and paperless, thereby fully transparent and expeditious with an upper limit of 6 months for vendor approval process. Number of RDSO controlled items reduced from 432 to 375 from last year.

Banners and Posters depicting vigilance related slogans were displayed at prominent locations in and around RDSO.

On the concluding day of Vigilance Awareness Week the chief guest Shri Alok Johri, Former Member Mechanical, Railway Board called upon officers to become more cautious and vigilant while official working. In his address DG RDSO Shri Sanjiv Bhutani thanked Shri Johri to make himself available for this occasion and called upon officers to become more transparent and ensure accountability during official working. On this occasion a Vigilance Bulletin was unveiled by the Director General, RDSO. Dr. Vipin Kumar, Chief Vigilance Officer gave the vote of thanks to the chief guest.

No: PR /Publicity/21

Dated 01.11.2021

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin-I & CPRO

To The Editor